
 
 
 
 
       razítko mateřské školy 
 

 
Přihláška dítěte k zápisu do mateřské školy 

 

Jméno: Čj.                       Reg.č. 

Příjmení: Sp.zn.       

Datum narození Státní občanství 

Adresa trvalého pobytu 

Zdravotní pojišťovna dítěte 

 
K zápisu  
  

                od                                                                                            (den, měsíc,rok) 

               na  celodenní docházku   od  6.00  hod.   do 16.00  hod. 

 

Údaje o rodině dítěte 
 

Jméno a příjmení matky 

Místo trvalého pobytu 

Adresa pro doručování písemností 

Telefonické spojení email: 

Jméno a příjmení otce 

Místo trvalého pobytu 

Adresa pro doručování písemností 

Telefonické spojení email: 

 

 



Údaje o zdravotním stavu dítěte 
 

Potvrzení dětského lékaře, že se dítě podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že je 

proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., 

o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.)  

(pozn.: nedokládá se u dítěte, které dosáhlo pátého roku před 1. září příslušného školního roku, kdy se začne 

vzdělávat) 

 
 
 
 
 
 
 
1. Uveďte, zda dítě vyžaduje speciální péči v oblasti zdravotní, tělesné, smyslové či jiné 

 

2. Alergie: 

3. Možnosti účasti na akcích školy – plavání, saunování, škola v přírodě: 

 

4. Chronické onemocnění: 

 

5. Odchylky v psychomotorickém vývoji: 

 

6. Bere pravidelně léky: 

 

7. Jiná závažná sdělení o dítěti: 

 

Řádky 1-7 potvrzuje zákonný zástupce 

 

Zavazujeme se, že neprodleně oznámíme učitelce mateřské školy výskyt přenosné choroby v rodině 
nebo nejbližším okolí dítěte, onemocnění dítěte přenosnou chorobou nebo onemocnění osoby, s níž 
dítě přišlo do styku. 
Bereme na vědomí, že v případě uvedení nepravdivých údajů lze kdykoliv zrušit rozhodnutí o přijetí 
dítěte (dle Z 561/2004 Sb. a vyhl.14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání v platném znění) 
  

  

 
 
 
V                                         dne                                        Podpis zákonného zástupce  

 
Dle § 22 odst. 3 písm. e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(dále jen „školský zákon“) má zákonný zástupce dítěte povinnost oznamovat škole údaje podle § 28 odst. 2 a 3 školského 
zákona, jakož i další údaje, které jsou podstatné pro průběh vzdělávání nebo bezpečnost dítěte a žáka, a změny v těchto 
údajích. Sem spadají mimo jiné údaje o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání a o zdravotních obtížích, které by mohly mít vliv na 
průběh vzdělávání ve smyslu § 28 odst. 2, písm. g) školského zákona. 
 
Zpracování osobních údajů se řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecným nařízením o ochraně osobních údajů). Bližší informace o zpracování osobních údajů v mateřské škole 
naleznete na https://www.skolka-praminek.cz/inpage/gdpr/. 
 

https://www.skolka-praminek.cz/inpage/gdpr/

